
RRegullat e distancës dhe higjenës

Klinika St. Hedwig per pacientat dhe vizitoret

Edhe ju mund të ndihmoni në mënyrë aktive për të mbrojtur veten dhe të tjerët nga infeksio-
ni. Prandaj ju kërkojmë që të respektoni rregullat e mëposhtme të higjenës:

te dashur pacienta, te dashur vizitore,

Edhe se është e vështirë: Sh-
mangni prekjen siç janë shtrën-
gimi i duarve ose përqafimet kur 
përshëndetni ose uroni lamtu-
mirë njerëzve të tjerë.

Të gjithë vizitorët u kërkohet të 
mbajnë një maskë (duke mbuluar 
gojën dhe hundën) dhe kërkesën 
për

të mbajtur një distancë minimale 
prej 1.50m nga njerëzit e tjerë 
kudo që të jetë e mundur.
Ju duhet të sillni vetë mbulesën 
per gojën e hundën.

Lani duart rregullisht me sapun 
dhe ujë për të paktën 20 sekonda.

Teshtisni ose kolliteni në berrylin 
e krahut tuaj dhe mos e prekni 
fytyrën.

Shmangni qëndrimin e gjatë në 
sallën e hyrjes dhe në parahyrje 
të klinikës për të shmangur mbi-
popullimin.

Dezinfektoni duart tuaja:
 � kur hyni dhe dilni nga dhoma
 � pasi të përdorni tualetin
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